
                                                                     Příloha č. 1 Koaliční smlouvy Piráti se STANem 

Koaliční priority Piráti se STANem 
Programové priority koalice Pirátů se STANem pro komunální volby 2018 v Brandýse nad Labem – 
Staré Boleslavi.  

Správa města a jeho hospodaření (ekonomika a investice) 
● pokračovat v efektivním ekonomickém řízení města, optimalizovat provozní náklady města          

a jeho organizačních složek s ohledem na obsah jeho agendy 

● realizovat důslednou inventarizaci využitelnosti majetku města s cílem jeho optimalizace 

● usilovat o získání nemovitostí areálu PF UK do majetku města  

● dodatečné financování projektů zajistit spoluprací na programu sociálně zodpovědných         

firem působících v našem regionu 

● participativní rozpočet města jako aktivní forma zapojení obyvatel do jeho správy a            

rozhodování 

● nový webový portál pro pohodlný život ve městě - snížit nutnost osobního kontaktu s              

úřadem na nutné minimum a veškerá data o chodu města k dispozici v otevřeném              

formátu 

● efektivní čerpání evropských fondů, grantů a dotací na jednotlivé projekty města 
● snížení počtu volených místostarostů ve vedení města a vytvoření komisí rady města            

složených z odborníků z řad veřejnosti, ne stranických nominací 
● zlepšení dlouhodobé propagace města a jeho plánovaných akcí vytvořením společného          

konceptu brandýsko-boleslavského mikroregionu, jako ideálního prostředí pro rodinný        
odpočinek a relaxaci poblíž Prahy.  

● Transparentní zapojení developerů do řešení občanské vybavenosti – silnice, zastávky i           
školky atd. 

● žákovské zastupitelstvo jako další forma zapojení části obyvatel do správy města 

● oživení brandýského náměstí a zámku podporou městských trhů a pravidelných akcí 
● podpora turismu systémem spolupráce města a místních podnikatelů při tvorbě          

speciálních nabídek a programů 
● identifikace dalších příjmových zdrojů města na daňové a poplatkové straně 
● dokončení prodeje domu číslo 98 na náměstí 

Doprava a infrastruktura (infrastruktura je předpokladem kvalitní dopravy) 
● dostavba obchvatu Staré Boleslavi a obchvat Brandýsa - kamiony kolem, ne skrze město 

● Na Prahu vlakotramvají – iniciace zahájení výstavby vlako/tramvajového propojení do          

Prahy a to buďto v ose do Letňan nebo vlakového koridoru na Čelákovice - koncepční a                

dlouhodobé řešení dopravní situace v našem městě, které se jen na radnici v našem městě             

nevyřeší 

● Iniciace rekonstrukce silnice 610 

● rekonstrukce místních komunikací bez povrchu – zrevidovat dlouhodobý koncepční plán          

oprav a údržby jednotlivých místních komunikací a to včetně časového harmonogramu           

realizace 

● rekonstrukce místních chodníků a komunikací formou „velkého třesku“ 

● připravit řešení pro zlepšení parkovacích možností v sídlištních lokalitách  

● zasadit se o vybudování obchodního centra ve Staré Boleslavi  

 



                                                                     Příloha č. 1 Koaliční smlouvy Piráti se STANem 

● realizovat bezpečné cyklistické spojení mezi Brandýsem a Starou Boleslaví pomocí lávky           

přes Labe 

● Bikesharing - vytvořit podmínky pro širší užívání kol pro putování po našem dvojměstí -              

cyklistika, chůze a běh jako dopravní alternativa i sportovní vyžití 

Sport, kultura a volnočasové aktivity 
● vybudováním multifunkční městské sportovní haly vytvořit zázemí nejen základní školu a           

pro sportovní kluby, ale i kulturní a spolkové organizace 

● vybudovat městské sportovní areály na Spořilově a v Houštce a zvýhodnit místní obyvatele            

pomocí karty občana k jejich využití 

● revitalizací Houštky vybudovat rekreační, komunitní a vzdělávací zónu, kterou si daná           

lokalita skutečně zaslouží 

● zajistit další navýšení finanční podpory kulturních a sportovních organizací a místních           

spolků na jejich činnost a podporu akcí pořádaných na území města  

● na pozemcích pod nemocnicí  vybudovat volnočasový Central park 

● opětovným převzetím provozů městských kin a jejich vhodnou úpravou vytvořit další           

adekvátní zázemí pro fungování kulturních organizací a spolků 

● pokračovat v budování dalších veřejně přístupných víceúčelových hřišť v obou částech          

města 

● pokračovat v rozvoji městského volnočasového areálu na Proboštských jezerech 

Životní prostředí 
● realizovat v rámci právních možností další kroky vedoucí k rozvázání Smlouvy o spolupráci           

mezi městem a společností Tapas Borek z roku 1999, zajistit požadavek města na změnu             

rekultivace těžebního prostoru a nahradit skládku stavebního odpadu a suti vodní plochou 

● zajistit v co největší možné právně vymahatelné míře kroky vedoucí k redukci           

sekundárních dopadů těžby na obyvatele žijící v přilehlých lokalitách těžebního prostoru 

● zavést pravidelný monitoring kvality životního prostředí pomocí měření stavu ovzduší          

v našem městě 

● realizace lesoparku navazujícího na Alej prvňáčků 

● vytvoření koncepce městské zeleně a její pravidelné údržby 

● Prosazovat zamezení úbytku zeleně ve městě a náhrada poškozených, či dříve vykácených            

stromů novou výsadbou. 

Školství 
● systematicky plánovat kapacity mateřských a základních škol z dlouhodobého výhledu 

● okamžitě zajistit navýšení kapacity mateřských škol ve Staré Boleslavi 

● Navýšení kapacity ZUŠ – už žádné talentové zkoušky jen z kapacitních důvodů - umělecká             

výchova pro všechny děti 

● hmotně podporovat prvňáky při nástupu do školy  

● podpora alternativního školství 

● vybudování objektu školy v areálu Houštky a jeho propojení s domovem seniorů (viz dále) 

● další rozvoj školství pomocí navázání dalších přeshraničních kontaktů s novými         

partnerskými městy a podporova naši pedagogů i žáků ve výměně zkušeností 

 



                                                                     Příloha č. 1 Koaliční smlouvy Piráti se STANem 

● Podpora pro učitele škol zřízených městem – zajištění odborných seminářů, motivačních           

programů (např. soustředění mimo město apod.) 

Zajištění administrativní podpory pro ředitele MŠ a ZŠ zřízených městem v právní oblasti,             

účetnictví apod. 

Sociální oblast a zdravotnictví 
● prosazení konceptu nové školy a domova pro senioru v jednom komplexu – efektivní 

zajištění provozu, přítomnost dětí jako pozitivní impuls pro seniory a naopak zpětné 

předávání životních hodnot a zkušeností - jedno řešení obou našich problémů na začátku i 

konci života místního obyvatele 

● vytvořit volnočasové programy pro seniory – denní stacionář pro seniory v prostorech 

města (podpora komunitního centra) 

● vybudování nového domu seniorů středního rozsahu vedle DPS Stará Boleslav 

● podpora sociálního bydlení a startovacích bytů – Střecha nad hlavou 

● Sportovně relaxační zóny s distančním dohledem 

● usilovat o spolupráci s místní nemocnicí s důrazem podporovat obnovení dětské 

pohotovosti 

● Zajištění jasných pravidel pro přidělení a využití sociálního bydlení a startovacích bytů 

● použití městských bytových domů na rozvoj nájemního bydlení 

● zvýšení počtu praktických lekařů pro děti i dospělé 

Bezpečnost  
● prosadit dlouhodobě proklamovaný návrat příslušníků Městské policie do ulic našeho 

města 

● vhodným metodickým vedením se zaměřit primárně na prevenci majetkové a drobné 

kriminality. Stanovit zodpovědnost strážníka a zastupitele za městský okrsek. 

● úsekové radary při vjezdu do města 
● analyzovat funkčnost a účinnost kamerového systému s možností jeho rozšíření 
● monitorovat dopad a dodržování nového zákona na provoz heren a hracích automatů na 

území města 
● podporovat činnost dobrovolných hasičů a rozvíjet spolupráci s místní vojenskou posádkou 
● vypracovat plán spolupráce se zaměstnavateli agenturních zaměstnanců - problémy v 

městském pořádku musí být i jejich problémy a měly by na jejich řešení podílet i finančně 
● řešení problematiky krátkodobého ubytování zejména s ohledem na ubytovny pro 

agenturní a krátkodobě zaměstnané pracovníky.  

 

 

Programové vize pokrývají veškerá celoměstská témata, ale i nadále mohou být           

zpřesňovány a dále budou na základě kontaktní kampaně průběžně doplňovány o           

tzv. okrsková témata, věci, které v jednotlivých částech města komplikují život a           

přitom se jedná třeba o drobnosti jako je třeba přístřešek u jídelny, chybějící             

přechod či zábradlí u silnice.  

 



                                                                     Příloha č. 1 Koaliční smlouvy Piráti se STANem 

Finální znění programu pro komunální volby poté bude v souladu s koaliční          

smlouvou schváleno na jednání Koaliční rady a prezentováno v posledním vydání          

koaličních novin.  

 


